
 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 10. listopadu 2014 
(OR. en) 
 
 
15321/14 
 
 
 
 
PI 126 

 

 

  

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 
Č. předchozího 
dokumentu: 

14997/14 PI 122 

Předmět: Návrh závěrů Rady o prosazování práv duševního vlastnictví 
– přijetí 

  

Dne 2. července 2014 Komise předložila sdělení pod názvem „Cesta k obnovenému konsensu 

o prosazování práv duševního vlastnictví: akční plán EU“.1 

 

V reakci na toto sdělení projednala Pracovní skupina pro duševní vlastnictví ve dnech  

16. a 31. října 2014 návrh závěrů Rady předložený předsednictvím. Po těchto jednáních bylo 

dosaženo jednomyslné dohody o znění uvedeném v příloze k této poznámce. 

 

S výhradou potvrzení Výborem stálých zástupců se tudíž Rada vyzývá, aby přijala tyto závěry 

v rámci bodů „A“ na některém ze svých příštích zasedání. 

 

1 11533/14 PI 91 JUSTCIV 197 UD 178. 
 

15321/14   jp/EL/bl 1 
 DG G 3 B  CS 
 

                                                 



 

PŘÍLOHA 

Návrh 

závěrů Rady o prosazování práv duševního vlastnictví  

 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

 

1. PŘIPOMÍNAJÍC: 

– závěry Rady ze dne 30. a 31. května 2012 o jednotném digitálním trhu a správě 

jednotného trhu2; 

 

– usnesení Rady ze dne 1. března 2010 o posílení dodržování práv duševního vlastnictví 

na vnitřním trhu3; 

 

– usnesení Rady ze dne 25. září 2008 o komplexním evropském plánu boje proti padělání 

a pirátství4; 

 

– sdělení Komise ze dne 1. července 2014 pod názvem „Cesta k obnovenému konsensu 

o prosazování práv duševního vlastnictví: akční plán EU“5; 

 

– sdělení Komise ze dne 24. května 2011 pod názvem „Jednotný trh práv duševního 

vlastnictví – podpora kreativity a inovací za účelem zajištění hospodářského růstu, 

vysoce kvalitních pracovních míst a prvotřídních výrobků a služeb v Evropě“6; 

 

– sdělení Komise ze dne 11. září 2009 pod názvem „Posílení dodržování práv duševního 

vlastnictví na vnitřním trhu7; 

2 9958/1/12 REV 1. 
3 Úř. věst. C 56, 6.3.2010, s. 1. 
4 Úř. věst. C 253, 4.10.2008, s. 1. 
5 11533/14. 
6 10667/11. 
7 13286/09. 
 

15321/14   jp/EL/bl 2 
PŘÍLOHA DG G 3 B  CS 
 

                                                 



 

– zprávu Komise ze dne 22. prosince 2010 pod názvem „Uplatňování směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2004/48/ES ze dne 29. dubna 2004 o dodržování práv 

duševního vlastnictví“8 a přiložený pracovní dokument útvarů Komise9; 

 

– dokument Komise z července 2013 pod názvem „Synthesis of the responses on the 

public consultation on the civil enforcement of intellectual property rights“ (Syntéza 

odpovědí z veřejných konzultací o občanském prosazování práv duševního 

vlastnictví)10; 

 

2. ZDŮRAZŇUJE svůj závazek, pokud o boj proti porušování práv duševního vlastnictví, při 

zabezpečení základních práv všech zúčastněných stran prosazováním práv duševního 

vlastnictví; 

 

3. KONSTATUJE, že efektivní boj proti porušování práv duševního vlastnictví je složitý proces, 

zejména v internetovém prostředí; 

 

4. VÍTÁ sdělení Komise pod názvem „Cesta k obnovenému konsensu o prosazování práv 

duševního vlastnictví: akční plán EU“ a bere na vědomí zaměření tohoto sdělení na komerční 

úroveň porušování IPR a strategii „sledování peněz“; 

 

5. JE STEJNÉHO názoru jako Komise, že zlepšená spolupráce mezi členskými státy a Komisí 

a sdílení osvědčených postupů zvýší efektivitu prosazování práv duševního vlastnictví v EU, 

a VÍTÁ iniciativu Komise týkající se zřízení odborné skupiny pro prosazování práv duševního 

vlastnictví; 

8 5140/11. 
9 5140/11 ADD 1. 
10 http://ec.europa.eu/internal_market/consultations/docs/2012/intellectual-property-

rights/summary-of-responses_en.pdf. 
 

15321/14   jp/EL/bl 3 
PŘÍLOHA DG G 3 B  CS 
 

                                                 

http://ec.europa.eu/internal_market/consultations/docs/2012/intellectual-property-rights/summary-of-responses_en.pdf.
http://ec.europa.eu/internal_market/consultations/docs/2012/intellectual-property-rights/summary-of-responses_en.pdf.


 

6. VÝZÝVÁ Komisi, aby případně za podpory Evropského střediska pro sledování porušování 

práv duševního vlastnictví a za úzké konzultace a spolupráce s členskými státy a všemi 

zúčastněnými stranami, včetně držitelů práv, zprostředkovatelů a občanské společnosti, 

podnikla kroky uvedené v akčním plánu EU a kladla důraz na přístup „sledování peněz“, 

náležitou péči, posílenou spolupráci a podporu malých a středních podniků při prosazování 

jejich práv duševního vlastnictví; 

 

7. ZDŮRAZŇUJE význam dostupnosti a nákladové efektivity systémů soudnictví, zejména pro 

malé a střední podniky; 

 

8. UZNÁVÁ důležitost rozvoje nových konkurenceschopných obchodních modelů pro rozšíření 

zákonné nabídky kulturního a tvůrčího obsahu a zároveň předcházení pirátství a boje proti 

němu jako nutných prostředků podpory hospodářského růstu, zaměstnanosti a kulturní 

rozmanitosti; 

 

9. PŘIPOMÍNÁ, že byly označeny jako důležité některé další aspekty prosazování práv 

duševního vlastnictví, které nejsou uvedeny v akčním plánu, a to na základě konzultačního 

procesu prováděného Komisí od roku 2014 do roku 2014 a v návaznosti na přijetí zprávy 

Komise o provádění směrnice 2004/48/ES, včetně využití nástrojů, které jsou k dispozici pro 

zjišťování subjektů porušujících práva duševního vlastnictví, úlohy zprostředkovatelů při 

pomoci v boji proti porušování práv duševního vlastnictví, jakož i udělování náhrad škod při 

sporech týkajících se těchto práv; 

 

10. VYZÝVÁ Komisi, aby zvážila veškeré potenciální možnosti pro řešení těchto záležitostí. 

 

 

 

15321/14   jp/EL/bl 4 
PŘÍLOHA DG G 3 B  CS 
 


